

Till

Upplands-Bro kommun,
Kommunstyrelsen,
196 81 Kungsängen
kommunstyrelsen@upplands-bro.se

diarienummer KS 15/0027

Från

Naturskyddsföreningen Upplands-Bro
c/o Carin Enfors
Ringuddsslingan 23
197 91 Bro
Tel: 070-536 26 15
carin.enfors@telia.com

Komplettering av Yttrande på förslag till detaljplan för Ålsta-Aspvik-Ensta

En representant för naturskyddsföreningen har nyligen gjort ett platsbesök i området Ålsta-Aspvik-Ensta. Därför vill vi komplettera vårt yttrande 2022-03-11.

Områden av naturvärdesklass 1 och 2 ska naturligtvis inte bebyggas. Naturskyddsföreningen anser att man inte heller ska bygga på områden av naturvärdeklass 3, bland annat det högområde som i det förra förslaget lämnades orört. Det är ett område som ger karaktär åt omgivningen.

I klass 3 återfinns miljöer som hyser en påtaglig positiv betydelse för biologisk mångfald eller är ovanliga ur ett kommunalt perspektiv. Miljöerna är viktiga att bevara för att behålla den biologiska mångfalden.

Barnperspektiv

De nya fastigheterna ska planeras så att så många fastigheter som möjligt har en direkt kontakt med skog, natur och landsbygd från sin tomt. Det gynnar barnen som använder de små gröna skogsområdena mellan fastigheterna som lekplatser och utflyktsmål. Forskning visar ett mycket starkt samband mellan regelbunden vistelse i naturen och god hälsa. Barn blir enligt forskningen friskare och mindre stressade och får lättare att koncentrera sig.

Naturskyddsföreningens synpunkter 2022-03-11

Det omarbetade detaljplaneförslaget har föregåtts av en inventering och analys av naturvärdena, som pekat ut de värdefulla områdena. Det är i första hand hållmarkstallskogen med de gamla tallarna som har högst naturvärde. Här finns också den rödlistade talltickan.

Föreningen anser att detaljplaneförslaget nu har tagit rimlig hänsyn till naturvärdena genom att de värdefullaste områdena planläggs som Natur.

Vegetationen inom hållmarksområdet har ingen hydrologisk kontakt med grundvattnet utan är helt hänvisad till regnvattensamlingar i svackor och bergfickor. Det krävs därför mycket stor försiktighet och medvetenhet om detta förhållande när man spränger för vägdragningar, byggnader och ledningar.

I de bevarade sluttningsszonerna mellan den nya bebyggelsen och omgivande landskap är vegetationen delvis beroende av översilande regnvatten från ovanifrån liggande område. Om möjligt bör därför det rena "tomtvattnet" tillåtas sippra ut i nedanför liggande sluttningar.

Naturskyddsföreningen vill betona vikten av att den bostadsnära naturen i planområdet inte skadas under genomförandet av planen. Mot naturen bör stängsel sättas upp på tomtmarken och upplåtelse av naturmark för upplag och liknande under byggtiden inte förekomma.

Carin Enfors
Ordförande, Naturskyddsföreningen Upplands-Bro